
Zarządzenie  Nr 297/2012 
Prezydenta Miasta Kalisza 

z  dnia 29 czerwca 2012 roku 
w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok. 
 
 
Na podstawie art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 18 pkt 2 
uchwały Nr XVIII/221/2011 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie 
budżetu na 2012 rok (z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr XVIII/221/2011 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2011 roku  

w sprawie budżetu na 2012 rok zmienionej: 
− uchwałą Nr XIX/253/2012 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 2 lutego 2012 r. w sprawie 

zmian w budżecie na 2012 rok, 
− zarządzeniem Nr 57/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 7 lutego 2012 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok, 
− zarządzeniem Nr 58/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 8 lutego 2012 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok, 
− uchwałą Nr XX/270/2012 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 8 marca 2012 r. w sprawie 

zmian w budżecie na 2012 rok, 
− uchwałą Nr XXI/279/2012 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 marca 2012 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok, 
− zarządzeniem Nr 152/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 marca 2012 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok, 
− zarządzeniem Nr 175/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 13 kwietnia 2012 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok, 
− zarządzeniem Nr 180/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 18 kwietnia 2012 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok, 
− uchwałą Nr XXII/304/2012 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 kwietnia 2012 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok, 
− zarządzeniem Nr 195/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 kwietnia 2012 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok, 
− zarządzeniem Nr 215/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 10 maja 2012 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok, 
− uchwałą Nr XXIII/319/2012 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 17 maja 2012 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok, 
− zarządzeniem Nr 241/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 maja 2012 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok, 
− uchwałą Nr XXV/338/2012 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 czerwca 2012 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok, 
 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 1 uchwały: 

1. zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2012 rok o kwotę 161.409 zł 
do wysokości 436.027.882,27 zł, w tym:  



 2 

1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 199.300 zł 
do wysokości 280.085.665,52 zł, 

2) zmniejsza się dochody budżetu powiatu o kwotę 37.891 zł 
do wysokości 155.942.216,75 zł, 

 
2. dochody, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 161.409 zł 
do wysokości 384.783.163,97 zł, 
 

3. dochody, o których mowa w ust. 1: 
1) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 74.300 zł do wysokości 37.070.125 zł, 
2) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 130.000 zł do w 
wysokości 140.000 zł,  

3) zmniejsza się dotacje na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 12.633 zł do 
wysokości 3.365.483 zł; 

 
 

2) w § 2 uchwały: 
1. zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2012 rok o kwotę 161.409 zł 

do wysokości 417.984.199,33 zł, w tym: 
1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 199.300 zł  

do wysokości 261.765.505,93 zł, 
2) zmniejsza się wydatki budżetu powiatu o kwotę 37.891 zł 

do wysokości 156.218.693,40 zł, 
 
2. wydatki, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 161.409 zł  
do wysokości 348.277.324,51 zł, 

 
3. wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 74.300 zł do wysokości 
37.070.125 zł,  

2) zwiększa się wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z 
organami administracji rządowej o kwotę 130.000 zł do wysokości 140.000 zł,  

3) zmniejsza się wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 12.633 zł do 
wysokości 3.365.483 zł; 

 
 
3) w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:  

Tytułem zmniejszeń: 127.464 zł 
Miasto – 21.112 zł 
DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 

dz. 852 – Pomoc społeczna – 21.112 zł 



 3 

dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami /§ 2010/ - 21.112 zł 

 
 
Powiat – 106.352 zł 
DOCHODY WŁASNE 
dz. 852 – Pomoc społeczna – 30.258 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

powiatu /§ 2130/ - 30.258 zł 
 
DOTACJE NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYKONYWANYCH W DRODZE UMÓW 
LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
dz. 852 – Pomoc społeczna – 75.914 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego /§ 2320/ - 75.914 zł 
 
dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 180 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego /§ 2320/ - 180 zł 
 
 
Tytułem zwiększeń: 288.873 zł 
Miasto – 220.412 zł 
DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI  
dz. 852 – Pomoc społeczna – 90.412 zł 
dochody bieżące 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
/§ 2010/ - 90.412 zł  
 
DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA MOCY 
POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ  
dz. 710 – Działalność usługowa – 50.000 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej /§ 2020/  
- 50.000 zł 

 
dz. 852 – Pomoc społeczna – 80.000 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej /§ 2020/  
- 80.000 zł 



 4 

 
 
Powiat – 68.461 zł 

DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 
dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 5.000 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
/§ 2110/ - 5.000 zł 

 
DOTACJE NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYKONYWANYCH W DRODZE UMÓW 
LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
dz. 852 – Pomoc społeczna – 63.461 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego /§ 2320/ - 63.461 zł 
 
 

4) w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 127.464 zł 
Miasto – 21.112 zł 
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 
ZLECONE USTAWAMI 
dz. 852 – Pomoc społeczna – 21.112 zł 
rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
 z ubezpieczenia społecznego – 21.112 zł 

– wydatki bieżące – 21.112 zł 
w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 634 zł 

w tym: 
− wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 634 zł 

− świadczenia na rzecz osób fizycznych – 20.478 zł 
 
 
Powiat – 106.352 zł 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 852 – Pomoc społeczna – 30.258 zł 
rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – 30.258 zł 
– wydatki bieżące – 30.258 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 30.258 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 30.258 zł 

 
ZADANIA REALIZOWANE W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY 
JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
dz. 852 – Pomoc społeczna – 75.914 zł 



 5 

rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze – 75.914 zł 
– wydatki bieżące – 75.914 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 75.914 zł 

w tym: 
− wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 5.632 zł 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 70.282 zł 

 
dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 180 zł 
rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – 180 zł 
– wydatki bieżące – 180 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 180 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 180 zł 

 
 

Tytułem zwiększeń: 288.873 zł 
Miasto – 220.412 zł 
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 
ZLECONE USTAWAMI 
dz. 852 – Pomoc społeczna – 90.412 zł 
rozdz. 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,  
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące   
w zajęciach w centrum integracji społecznej – 21.112 zł 

– wydatki bieżące – 21.112 zł 
w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 21.112 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 21.112 zł 

rozdz. 85295 – Pozostała działalność – 69.300 zł 
– wydatki bieżące – 69.300 zł 

w tym: 
− świadczenia na rzecz osób fizycznych – 69.300 zł 

 
 
ZADANIA WYKONYWANE NA MOCY POROZUMIEŃ Z ORGANAMI 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
dz. 710 – Działalność usługowa – 50.000 zł 
rozdz. 71035 – Cmentarze – 50.000 zł 
– wydatki bieżące – 50.000 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 50.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 50.000 zł 

 

dz. 852 – Pomoc społeczna – 80.000 zł 
rozdz. 85295 – Pozostała działalność – 80.000 zł 
– wydatki bieżące – 80.000 zł 



 6 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 80.000 zł 

w tym: 
− wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 6.848 zł 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 73.152 zł 

 
 

Powiat – 68.461 zł 
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 
ZLECONE USTAWAMI 
dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 5.000 zł 
rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – 5.000 zł 
– wydatki bieżące – 5.000 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 5.000 zł 

w tym: 
− wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 2.000 zł 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 3.000 zł 

 
ZADANIA REALIZOWANE W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY 
JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
dz. 852 – Pomoc społeczna – 63.461 zł 
rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze – 63.461 zł 
– wydatki bieżące – 63.461 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 6.030 zł 

w tym: 
− wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 6.030 zł 

− świadczenia na rzecz osób fizycznych – 57.431 zł 
 
 

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych 
Tytułem zmniejszeń: 
Miasto  
ZADANIA WŁASNE 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 126.544 zł 
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 23.383 zł 
– wydatki bieżące – 23.383 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 23.383 zł 

w tym: 
− wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 16.383 zł 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 7.000 zł 

rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 103.161 zł 
– wydatki bieżące – 103.161 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 103.161 zł 

w tym: 
− wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 20.161 zł 



 7 

− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 83.000 zł 
 

 
Powiat 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 92.760 zł 
rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 1.200 zł 
– wydatki bieżące – 1.200 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 1.200 zł 

w tym: 
− wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 1.200 zł 

rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 66.560 zł 
– wydatki bieżące – 66.560 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 66.560 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 66.560 zł 

rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 25.000 zł 
– wydatki bieżące – 25.000 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 25.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 25.000 zł 

 
 

Tytułem zwiększeń: 
Miasto  
ZADANIA WŁASNE 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 126.544 zł 
rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – 36.544 zł 
– wydatki bieżące – 36.544 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 36.544 zł 

w tym: 
− wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 36.544 zł 

rozdz. 80104 – Przedszkola – 65.000 zł 
– wydatki bieżące – 65.000 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 65.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 65.000 zł 

rozdz. 80110 – Gimnazja – 25.000 zł 
– wydatki bieżące – 25.000 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 25.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 25.000 zł 

 



 8 

 
Powiat 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 92.760 zł 
rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne – 1.200 zł 
– wydatki bieżące – 1.200 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 1.200 zł 

w tym: 
− wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 1.200 zł 

rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 49.300 zł 
– wydatki bieżące – 49.300 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 49.300 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 49.300 zł 

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 42.260 zł 
– wydatki bieżące – 42.260 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 42.260 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 42.260 zł. 

 
 

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 9 

Uzasadnienie 
do zarządzenia Nr 297/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 29 czerwca 2012 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok. 
 
Zgodnie z pismem nr FB-I.3111.192.2012.4 Wojewody Wielkopolskiego dokonuje się zmian 
w budżecie miasta w dz. 852 – Pomoc społeczna:  
zmniejsza się:  
− po stronie dochodów dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami /§ 2010/ o kwotę 21.112 zł  

− po stronie wydatków w rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego, wydatki bieżące o kwotę 21.112 zł, 

zwiększa się:  
− po stronie dochodów dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami /§ 2010/ o kwotę 21.112 zł  

− po stronie wydatków w rozdz. 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej, 
wydatki bieżące o kwotę 21.112 zł z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 

 
Zgodnie z pismem nr FB.I.3111.199.2012.4 Wojewody Wielkopolskiego zmniejsza się 
budżet powiatu po stronie dochodów w dz. 852 – Pomoc społeczna, dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu /§ 2130/  
o kwotę 30.258 zł i po stronie wydatków w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej 
o kwotę 30.258 zł w związku z korektą planu pod kątem wykorzystania miejsc 
finansowanych wg starych zasad i nowych kosztów utrzymania Domu Pomocy Społecznej w 
Kaliszu, ul. Winiarska, zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Stosownie do pisma nr FB-I.3111.206.2012.4 Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się 
budżet powiatu po stronie dochodów w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej, dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/ 
o kwotę 5.000 zł i po stronie wydatków w dz. 853, rozdz. 85321 – Zespoły do spraw 
orzekania o niepełnosprawności o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków 
bezpośrednio związanych z wydawaniem orzeczeń oraz wysyłaniem korespondencji (środki 
nie mogą być przeznaczone na podwyższanie stawek wynagrodzeń orzeczników 
powiatowego zespołu w stosunku do poziomu ustalonego w styczniu 2012 r.). 
 
Zgodnie z pismem nr FB-I.3111.215.2012.4 Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się budżet 
miasta po stronie dochodów w dz. 710 – Działalność usługowa, dotacje celowe otrzymane  
z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej /§ 2020/ o kwotę 50.000 zł i po stronie wydatków w dz. 710, 
rozdz. 71035 – Cmentarze o kwotę 50.000 zł z przeznaczeniem na utrzymanie grobów  
i cmentarzy wojennych zgodnie z porozumieniem zawartym pomiędzy Wojewodą 
Wielkopolskim a Prezydentem Miasta Kalisza.  



 10 

 
Zgodnie z pismem nr FB.I.3111.214.2012.7 Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się budżet 
miasta po stronie dochodów w dz. 852 – Pomoc społeczna, dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin ) ustawami /§ 2010/ o kwotę 69.300 zł i po stronie 
wydatków w dz. 852, rozdz. 85295 – Pozostała działalność o kwotę 69.300 zł  
z przeznaczeniem na pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu 
wpierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne. 
Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej  
na 2012 rok. 
 
Stosownie do pisma nr FN.3021.51.2012 Starosty Kaliskiego dokonuje się zmiany w 
budżecie powiatu: 
− zmniejsza się plan dochodów w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej, dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jst /§ 2320/ o kwotę 180 zł, 

− zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 853, rozdz. 85321 – Zespoły do spraw 
orzekania o niepełnosprawności o kwotę 180 zł zaplanowanych na zadania z zakresu 
orzekania o niepełnosprawności mieszkańców Powiatu Kaliskiego realizowanych przez 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Kaliszu. 

 
Na podstawie wniosku nr MOPS.DFK.3014/17/2012 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz nr DDz.DFK 3014/1/2012 Dyrektora Domu Dziecka dokonuje się zmiany w 
budżecie powiatu: 
− zmniejsza się plan dochodów w dz. 852 – Pomoc społeczna, dotacje celowe otrzymane z 

powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst  
/§ 2320/ o kwotę 75.914 zł, 

− zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85201 – 
Placówki opiekuńczo-wychowawcze o kwotę 75.914 zł. 

Powyższych zmian dokonuje się w związku z rozwiązaniem porozumień dotyczących 
umieszczenia małoletnich wychowanków (dwoje dzieci pochodzących z terenu powiatu 
kaliskiego) w Domu Dziecka w Kaliszu. 
 
Na podstawie wniosków nr MOPS.DFK.MK.3011/1/2012 i nr MOPS.DFK.MK.3011.2.2012 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje się zmiany w budżecie miasta: 
− zwiększa się plan dochodów w dz. 852 – Pomoc społeczna, dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej /§ 2020/ o kwotę 80.000 zł, 

− zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – 
Pozostała działalność o kwotę 80.000 zł. 

Powyższych zmian dokonuje się w związku z przystąpieniem do realizacji zadania publicznego 
pod nazwą „Gminne programy aktywizacji społeczno-zawodowej na rzecz budownictwa 
socjalnego – edycja 2012 r.” (umowa podpisana 18.06.2012 r.). Realizacja zadania obejmuje 
m.in.: wybranie 8 osób korzystających ze świadczeń MOPS w Kaliszu zarejestrowanych w PUP 
w Kaliszu. Osoby te będą uczestniczyły w kursach zawodowych, podczas których zostaną 
przygotowane do samodzielnego wyremontowania lokali socjalnych będących własnością miasta 
Kalisza. Z dotacji zostaną zakupione materiały do wyremontowania lokali. 
 
Na podstawie wniosku nr MOPS.DFK.3014/15/2012 oraz nr MOPS.DFK.3014/16/2012 



 11 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje się zmiany w budżecie powiatu: 
− zwiększa się plan dochodów w dz. 852 – Pomoc społeczna, dotacje celowe otrzymane z 

powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst  
/§ 2320/ o kwotę 63.461 zł, 

− zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85204 – 
Rodziny zastępcze o kwotę 63.461 zł. 

Powyższych zmian dokonuje się w związku z podpisaniem nowych porozumień dotyczących 
umieszczenia 4 dzieci w kaliskich rodzinach zastępczych pochodzących z powiatów 
krotoszyńskiego, łęczyckiego i kaliskiego. 
Ponadto podpisano aneksy do porozumień w związku ze wzrostem składki na ubezpieczenie 
rentowe oraz zwiększeniem wynagrodzenia wraz z pochodnymi zawodowej rodziny zastępczej. 
 
Stosownie do wniosku nr WE.3026.0018.2012 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zmiany w planie wydatków bieżących w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 
w budżecie miasta  
− zmniejsza się w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe planowane dodatkowe 

wynagrodzenie roczne, zakup materiałów i wyposażenia oraz usług remontowych  
i pozostałych o kwotę 23.383 zł, 

− zmniejsza się w rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli planowane 
wynagrodzenia osobowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne, zakup usług pozostałych 
oraz szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
103.161 zł, 

− zwiększa się w rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 36.544 zł z przeznaczeniem dla 
oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej Nr 16, 

− zwiększa się w rozdz. 80104 – Przedszkola wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań o kwotę 65.000 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia oraz na 
remonty związane z adaptacją mieszkania na klasę w przedszkolu przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym Nr 3 oraz dokończeniem adaptacji pomieszczeń poddasza w przedszkolu 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1, 

− zwiększa się w rozdz. 80110 – Gimnazja wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
o kwotę 25.000 zł z przeznaczeniem na remont łazienek dla chłopców w Gimnazjum  
Nr 1; 

w budżecie powiatu  
− zmniejsza się w rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne planowane dodatkowe 

wynagrodzenie roczne o kwotę 1.200 zł, 
− zmniejsza się w rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli planowane 

wydatki na zakup usług pozostałych oraz szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej o kwotę 66.560 zł, 

− zmniejsza się w rozdz. 80195 – Pozostała działalność planowane wydatki na zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 25.000 zł, 

− zwiększa się w rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne planowane dodatkowe wynagrodzenie 
roczne o kwotę 1.200 zł z przeznaczeniem na wypłatę zobowiązania rodzinie zmarłego 
pracownika gimnazjum,  

− zwiększa się w rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące, wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań  o kwotę 49.300 zł z przeznaczeniem na:  

• zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek oraz różne opłaty i składki w 
związku z wdrożeniem procedur matury międzynarodowej w II LO, 
• naprawę dachu budynku sali gimnastycznej w I LO, 



 12 

− zwiększa się w rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe, wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań  o kwotę 42.260 zł z przeznaczeniem na:  

• zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek - projektor do realizacji 
zadań programu nauczania w zawodzie technik budownictwa w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2, 
• remont połaci dachowej na budynku magazynowym Warsztatów Szkolnych 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, 
• zakup materiałów i dokończenie remontu dachu na łączniku i na sali 
gimnastycznej budynku Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich. 

 


